• Ἰσ. πάντῃ.

(26) Vide Homer. Odys. xii, 323.

(26') Διοικεῖν. Hactenus Diodorus; quæ sequuntur
 Eusebii sunt.

(27) Ἀνάριθμος. Vide Porphyrum lib. ii Peri
 dox., non longe ab initio, pag. 22 ed. Florent.,
 at viciisioris Græco-Lat. p. 124, sub finem.

A Osirin, alteram Isin, ex certa quadam notatione,
 utriusque nominis ratione ducta nuncuparunt. Eie-
 nim, si vocum istarum significationem Græcæ lin-
 guæ verbis exprimamus, Osirin quidem aliud esse
 nihil quam multis oculis præditum; nec immerito
 sane, cum ipse radiis omnem in partem longe late-
 que diffusis, sic tanquam pluribus oculis terram
 simul ac mare lustret universum. Quibuscum illud
 etiam poetæ consentiat :

Sol qui cuncta procul cernitque auditque per orbem.

Quamquam prisca quidam apud Græcos fabularum
 inventores eundem Osirin, et Bacchum, et vero
 similitudine quadam atque affinitate nominis Sirium
 appellarunt. Ex quibus Eumolpus in Bacchicis car-
 minibus ita cecinit :

B More astri Bacchum cultu flagrante micantem.
 Orpheus autem sic :

Ergo Phantem ipsam vel Bacchum nomine dicunt.

Quin etiam addunt nonnulli, ex siderum varietate
 ortum hunc esse morem, ut idem astricatum node
 hincvuli pellem circumferret. Isin vero, Antiquam,
 significare aiunt, quo nomine luna propter anti-
 quissimum ac sempiternum ortum appellata fuerit.
 Cornua porro eidem affligunt, partim ea figura per-
 moti, quam sub accretionem diminutionemve lu-
 minis cornuum instar curvatam ostendit, 28 par-
 tim quod ei vacca sit apud Ægyptios consecrata.
 Cæterum geminos hosce deos mundum universum
 moderari docent. • Ac de Ægyptiis quidem hæc a
 nobis dicta sunt. Jam in Phœnicum etiam theologia
 reperias, qui principes apud illos naturalis sese
 philosophiæ studio dederunt, eos solem pariter
 atque lunam, cæterasque stellas iuerantes, ele-
 menta præterea, quæcumque cum iis conjuncta sunt,
 deorum in loco tantum habuisse. Isidem porro mor-
 tales vetustissimos terræ germina dedicasse, quibus
 divinitatem ipsi quoque cum adorationis cultu tri-
 buebant, quibus cum vitam ipsimet adhuc tolera-
 bant, tum eorum non posteri modo, sed etiam
 majores in inferiis ac libationibus solemnī ritu per-
 ficiendis uti consuevere. Misericordiam autem, com-
 misionem et luctum senescenti terræ germini,
 primæ animantium ex terra procreationi, ac simul
 eorum ex mutua congressione generationi, morti-
 que adeo ipsi, per quam hacvita defungerentur, con-
 secrabant. Ejusmodi erant divini cultus notiones
 hominum istorum imbecillitati, et angustis adhuc
 pusillisque animis congruentes. Atque hæc Phœni-
 cum etiam libris, ut deinceps ostendemus, conti-
 nentur. Quin etiam ille ipse, qui nostra memoria
 vixit, et quique evomendis in nos contumeliis atque
 maledictis famam sibi nomenque conficit, in iis

(28) Ἡρξαντο οἱ πρώτοι ἐφ' ἑστίας. Porphyr.,
 ἤρξαντο πρώτων ἀφ' ἑστίας. Sed nostrum ἐφ' ἑστίας
 magis placet, ut locus significetur, ubi genus hoc
 graminis adolerent. Nam παρομιμῶδες illud ἀφ'
 ἑστίας, quemadmodum hic conveniat, non satis vi-
 deo.

quos de vitando rerum animatarum usu conscripsit, A
 priacæ illius veterum consuetudinis, laudato Theophrasti testimonio, meminit his omnino verbis :
 « In finitum plane videtur fluxisse tempus, ex quo
 genus hominum longe sapientissimum, ut loquitur
 Theophrastus, sanctissimam illam et a Nilo conditam
 regionem incoleret, ad focum domesticam
 sacra diis cœlestibus facere coepit, non myrrhæ,
 non casie thurisque cum croco mistorum primitiis
 (neque enim istorum usus nisi post multas retates
 fuit, cum homo curiosus erroris indagator effectus,
 post multorum laborum atque lacrymarum guttas,
 necessariae vitæ primitiis diis obtulit); non illarum,
 inquam, rerum, sed virentis herbæ, cujus sic tanquam
 naturæ genitalis primæviam quandam lanu-
 gineam manibus sublata offerbat. Quippe enim
 priores animantibus arbores, multoque ante ipsas
 graminum annuum terra procreavit, cujus folia radice-
 que carpentes cum integris eorum naturæ germinibus
 veteres illi comburebant, eoque sacrificii genere,
 qui cœlestes dii videbantur, sibi conciliabant,
 atque sempiternos ignis honores ipsorum divinitati
 consecrabant. Nam illis etiam ignem conservabant
 suis in templis immortalem, quod isdem simillimus
 esse videretur. » 29 Cæterum ex illa rerum, quas
 terra produxerat, αναθυμάσαι, has subinde voces
 θυματήρια, θύειν, θυσιάζειν effluerunt, quibus
 vobis perinde ac si novum hoc improbitatis genus
 significarent, alieno plane sensu abutimur, dum
 fallacem hunc cultum, qui animalium immolatione
 perficitur, θυσίαν appellamus. Ac prisci quidem
 illi homines, ne quid adversus hunc ritum peccaretur,
 tanto studio tantaque diligentia providebant,
 ut quod in eis, qui, rejecto vetere instituto
 novum aliquid inveherent, ἠράσαντο, hoc est
 diras effunderent, ἀρώματα τὰ θυμιώμενα, id
 est suffitiones ipsas, imprecatious dirasque nominarent.
 » Quibus, post alia quaedam, hæc subjicit :
 « Ubi autem illæ sacrificiorum primitiæ in majorem
 impietatem hominum vitio prorupissent, tandem
 usus terrimarum victimarum crudelitate plenus
 invaluit, ut quas ante conceptas nostrum in caput
 imprecatious diximus, ex hoc demum tempore,
 quo homines ipsi vivas ac spirantes animantes
 jugulant, earumque sanguine altaris cruentant

(29) Καὶ πλάνης ἐρευνητής, etc. Porphyr. leg. καὶ ταῦτα, πλάνης κλιμακτήρ, ὅτε ἄνθρωπος γ. τ. ἀ. ζ. μ. π. π. κ. θακρύων, σταγόνες τούτων ἀπὲρ. Causale si placet Porphyri. interpretem. Eusebiana certe cum lectio, tum distinctio, correctior videtur et clarior : tantum vocem ἐρευνητής, tanquam glossa libenter expunxerim; μαστὴρ enim id ipsum est quod ἐρευνητής, sed rarius. Hesychius agnoscit μαστεύειν et ματινῶν, μαστὴρ et ματήρ, unde et ματρηέων, τὸ ζητεῖν. Notandum vero, quod de hujus vocis notatione tradit Clem. Alexand. *Pædag.* 4. 1, c. 7. Cum enim dixisset, infantibus nobis, ἀμείλιγος τὸν λόγον τῶν οὐρανῶν, alimentum *Christum* esse, subiungit : Ἐντείνειν τὸ ζητῆσαι, ματεῦσαι καλεῖται, ὅτι τοὺς ζητοῦσι νηπίους τὸν λόγον, αἱ πατρικαὶ τῆς φιλανθρωπίας θηλαχουργοὶ τὸ γάλα. Vox est Xenophonii familiaris. Inde Μαστήρες illi quos Harpocratio conjicit ἀρχὴν τινὰ fuisse ἀποδεικνύμενην ἐπὶ τὸ ζητεῖν τὰ κοινὰ τοῦ ἔθους, qui apud Pellenios Μάστοροι dicerentur, ex Aristotele in Pelleniorum rep. Ζητηγὰς, idem Harpocratio ante